
1

Distribution of Carex ×vratislaviensis in the Czech Republic 

Author of the map: Radomír Řepka, Vít Grulich

Map produced on: 06-02-2018

Database records used for producing the distribution map of Carex ×vratislaviensis published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5253d

lokalita: Schwoika
nejbližší obec: Bukovany u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'19.87''N, 14°35'26.55''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Hocke
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341984

5350a

lokalita: Aussig, na vlhké půdě pod labskou hrází
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'35.64''N, 14°2'50.14''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1886-08-12
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341993

5350c

lokalita: Ústí nad Labem, u Labe mezi obcemi Vaňov a Zálezly
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'46.32''N, 14°4'29.33''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1901-05-14
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341986

5446c

lokalita: Hrádečná, niva Bžezeneckého potoka na V okraji obce
nejbližší obec: Hrádečná, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'2.22''N, 13°23'29.34''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1996-06-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342100

lokalita: Hrádečná, niva Bžezeneckého potoka na V okraji obce
nejbližší obec: Hrádečná, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'2.22''N, 13°23'29.34''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1996-06-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



3

5449b

lokalita: Milešov, tůňka v lese u cesty na JV úpatí Milešovky, 1,3 km SV od zámku v obci
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'9.40''N, 13°56'15.03''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-06-09
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344075

5450a

lokalita: Salesel an der Elbe
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'47.29''N, 14°2'48.29''E
nadmořská výška: 135 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1932-06-09
nálezce: R. Wihan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342015

5555c

lokalita: Mladá Boleslav-Debř
nejbližší obec: Debř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'26.78''N, 14°53'18.22''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1895-05-18
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344092

5652d

lokalita: lesní mokřad u obce Hořín
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°20'40.07''N, 14°27'58.65''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1932-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341936

5661d

lokalita: Am Altplesser Teich bei Josefstadt
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'22.01''N, 15°57'30.53''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1894-05-23
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342016

5752c

lokalita: Libčice nad Vltavou, louky v říční inundaci
nejbližší obec: Libčice nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 50°12'2.86''N, 14°21'58.81''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1971-05-27
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



4

5753b

lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'38.93''N, 14°35'16.80''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341922

5753c

lokalita: na loukách u Lobkovic na Labi
nejbližší obec: Lobkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'54.44''N, 14°32'23.46''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: E. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341934

lokalita: Elbekosteletz
nejbližší obec: Rudeč, okres Mělník
souřadnice: 50°14'0.90''N, 14°34'39.99''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1925-05-17
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344095

5754b

lokalita: bařinná luka u Kochánek
nejbližší obec: Kochánky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'28.28''N, 14°47'22.58''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1895-05-17
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344093

5754d

lokalita: Lysá nad Labem, Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'51.89''N, 14°49'53.40''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1933-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341930

5759c

lokalita: Nový Bydžov, louky zv. Metličanská luka
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'41.00''N, 15°30'26.09''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



5

lokalita: Nový Bydžov, na loukách zv. V břízkách, u města
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'33.30''N, 15°30'5.38''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341941

5761c

lokalita: Hradec Králové
nejbližší obec: Malšovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'22.89''N, 15°50'29.05''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341931

5763a

lokalita: rybník u obce Spáleniště
nejbližší obec: Spáleniště, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'43.76''N, 16°14'11.78''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1974-07-07
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342021

5852a

lokalita: Roztoky nad Vltavou, na břehu tůně v nivě Vltavy
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'33.07''N, 14°24'0.25''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1936-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341971

5852c

lokalita: Praha, vlhká louka v údolí Šáreckého potoka u Jenerálky
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'23.18''N, 14°21'17.80''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1973-06-09
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342010

lokalita: Praha-Bohnice, u potoka v údolí Draháň
nejbližší obec: Brnky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°8'51.50''N, 14°24'11.99''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1936-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



6

lokalita: Praha-Troja, na břehu Vltavy na Císařském ostrově
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'49.09''N, 14°24'44.12''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1928-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341972

5852d

lokalita: Praha-Troja, u břehu Vltavy
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'49.28''N, 14°25'20.12''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1928-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341953

5854b

lokalita: u břehu Labe u obce Čelákovice
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'3.03''N, 14°45'16.01''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1933-05-25
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341991

lokalita: Lissa an der Elbe
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'44.65''N, 14°49'46.61''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1913-05-26
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341979

5858b

lokalita: Luková, u rybníku Beran u obce
nejbližší obec: Luková nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'42.56''N, 15°28'51.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341940

5858d

lokalita: na lukách mezi obcemi Hradištko a Pamětník
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'9.57''N, 15°26'11.87''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



7

5860d

lokalita: Libišany
nejbližší obec: Libišany, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'54.94''N, 15°45'27.49''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1933-06-11
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342017

5861b

lokalita: rybník v lese u Bělče nad Orlicí
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'13.85''N, 15°56'59.30''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1952-05-11
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342023

5951a

lokalita: Břve, v Magnocaricetu u Z břehu rybníku Břevský
nejbližší obec: Litovice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°4'3.56''N, 14°14'29.39''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1956-06-03
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341983

5952a

lokalita: Praha-Zlíchov, ve vodě u břehu Vltavy
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'3.30''N, 14°24'41.65''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1907-05-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341938

lokalita: Praha
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'3.30''N, 14°24'41.65''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1848-05-21
nálezce: J. N. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341989

lokalita: Praha, Slichow
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'3.30''N, 14°24'41.65''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1841-05-16
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



8

lokalita: Praha, Slichow
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'3.30''N, 14°24'41.65''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1832-05-23
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341987

5952c

lokalita: Praha 4-Modřany, mokřady za navigací Vltavy
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'18.30''N, 14°24'6.58''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-06
nálezce: J. Kubíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341973

lokalita: Praha-Braník, u Vltavy
nejbližší obec: Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'55.33''N, 14°24'10.83''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1883-06-11
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341923

5959b

lokalita: Vlčí Habřina, rybník Černý Nadýmač, dno vypuštěného rybníka-kachní ostrůvek 1,1 km JJZ obce
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'25.30''N, 15°35'4.49''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-05-13
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342024

5960c

lokalita: Pardubice, bařina při státní dráze za Svitkovem
nejbližší obec: Svítkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'55.65''N, 15°43'14.32''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-05
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342018

5960d

lokalita: Pardubice, levý břeh Chrudimky na Olšinkách při železničním svršku
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.27''N, 15°47'5.29''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-07-22
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



9

lokalita: Pardubice, vlhká louka před zámkem
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'32.67''N, 15°46'38.71''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1961-04-28
nálezce:  Chocholová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342020

lokalita: Pardubice, bařina u nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'57.24''N, 15°45'12.04''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-05
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342019

5962b

lokalita: Korunka, plocha mokřadních společenstev mezi rybníky Malý a Velký Karlov
nejbližší obec: Plchůvky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'44.17''N, 16°9'6.05''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-06-26
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342025

5962d

lokalita: Prochody u Újezda u Chocně, okolí rybníku Svatba ca 1,9 km SZ od kostela v obci Újezd
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'9.52''N, 16°8'29.06''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1994-06-02
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344041

6051c

lokalita: na břehu Berounky u Karlštejna
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'1.82''N, 14°10'57.27''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1911-05-14
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341990

6052a

lokalita: Praha, Závist
nejbližší obec: Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'33.86''N, 14°23'56.46''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



10

6061d

lokalita: Chrašická louka na L břehu Žejbra pod strání
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'6.95''N, 15°57'8.04''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-05-05
nálezce: S. Holubová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344088

6063a

lokalita: Kosořín, rybníček JZ obce
nejbližší obec: Kosořín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'29.63''N, 16°13'44.99''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973-06-17
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342008

lokalita: Kosořín, okolí rybníka na okraji lesa JZ obce
nejbližší obec: Kosořín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'29.63''N, 16°13'44.99''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973-06-17
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342009

lokalita: Choceň, v příkopu silnice na J okraji města u závodu ČKD
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'14.54''N, 16°12'38.56''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973-06-17
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342011

6063b

lokalita: Brandýs nad Orlicí, příkop na břehu Orlice
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'56.25''N, 16°17'6.14''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1973-06-17
nálezce: J. Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342012

lokalita: Orlické Podhůří-Perná, louka v nivě Tiché Orlice 900 m JJV od hlavní křižovatky v osadě
nejbližší obec: Sudislav nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'35.50''N, 16°18'51.06''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2015-05-23
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



11

6067b

lokalita: Ufer der Schenkhofteiches bei Schönberg
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'36.07''N, 16°59'25.40''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1869-05-10
nálezce: J. Paul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344114

6067c

lokalita: mokré louky u řeky Moravy mezi obcemi Bludov a Chromeč
nejbližší obec: Chromeč, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'18.07''N, 16°54'4.69''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1966-05-18
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341975

6164b

lokalita: Česká Třebová, bažinaté louky při potůčku J města, v. hojně
nejbližší obec: Rybník u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'42.32''N, 16°27'46.99''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1976-06-08
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342014

6167a

lokalita: Zábřeh, rybník v obci
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'43.75''N, 16°52'22.57''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934-07-12
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341920

6172c

lokalita: Jánské koupele (Moravický Mlýn) v údolí řeky Moravice, mokrá rašelinná louka v nivě u L břehu řeky, 0,6 km SSZ osady
nejbližší obec: Moravice, okres Opava
souřadnice: 49°50'7.34''N, 17°42'42.76''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-07-30
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342108

6175c

lokalita: Ostrava-Svinov, na jižním břehu Vrbenského rybníka
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'12.36''N, 18°12'12.09''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-14
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



12

lokalita: Ostrava-Svinov, na západním břehu Mlýnského rybníka
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'6.67''N, 18°12'4.67''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-12
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344067

6176c

lokalita: Petřvald ve Slezsku, okraj rybníka na SZ okraji lesa Pežgovského
nejbližší obec: Petřvald u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°49'1.76''N, 18°23'6.84''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-05-20
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344052

6177c

lokalita: Louky nad Olzou, rybník Žabinec
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'55.08''N, 18°33'51.16''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-07-29
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344064

6246a

lokalita: Plzeň, Kamenný rybník, zóna s Phragmites
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'26.24''N, 13°22'56.55''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1943-06-24
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341980

lokalita: Plzeň, okraj Velkého rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'16.40''N, 13°23'52.32''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-06-07
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341921

lokalita: Plzeň, pokraj Velkého rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'29.50''N, 13°23'25.76''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-06-07
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



13

lokalita: Plzeň, pokraj Velkého rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'29.50''N, 13°23'25.76''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-06-07
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344089

lokalita: Plzeň, jižní pokraj Kamenného rybníku u Bolevce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'22.97''N, 13°22'47.75''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-05-28
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344091

6267b

lokalita: Moravičany, louky k Olomouci
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'19.76''N, 16°58'26.09''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1956-05-20
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342000

lokalita: v močálech u Moravičan
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'15.83''N, 16°58'32.25''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1927-06
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344127

6268c

lokalita: vlhká lesní louka u obce Mladeč
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'47.18''N, 17°1'19.44''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1966-05-22
nálezce: J. Dostál; V. Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341978

lokalita: Litovel, tůň u lesa od Litovle k Novým Zámkům
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'6.16''N, 17°3'25.04''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1943-05-20
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



14

lokalita: Litovel, na louce v okolí Nových Zámků
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'13.15''N, 17°1'24.69''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1930-06-15
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342005

lokalita: u Litovle
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'23.81''N, 17°4'6.16''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2002-06-20
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344042

6270b

lokalita: louky u Ondrášova
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'27.93''N, 17°25'38.94''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1931-06
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344100

6275d

lokalita: Paskov, východní břeh rybníka Kubáň
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'19.72''N, 18°17'9.42''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06-08
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344065

6360a

lokalita: Dobkov u Chotěboře, zamokřená louka JV od obce
nejbližší obec: Dobkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'41.80''N, 15°40'48.97''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-06-12
nálezce: E. Přetáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344128

6360b

lokalita: Staré Ransko, Z břeh Pobočenského rybníku, 1 km ZSZ obce
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'8.24''N, 15°48'47.48''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-05-07
nálezce: Š. Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



15

lokalita: olšina po L straně silničky u Borovských jezírek, v lesním komplexu Z od rybníku Řeka
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'22.85''N, 15°48'47.48''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-06-16
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344080

6367b

lokalita: na mokrých lukách u Kovářova
nejbližší obec: Kovářov u Bouzova, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'12.44''N, 16°56'48.97''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1931-07-23
nálezce:  Laichman
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344099

6369b

lokalita: Moravské Loděnice, na mokré louce mezi potoky Aleš a Oskava
nejbližší obec: Štarnov, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'31.47''N, 17°15'11.55''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1964-06
nálezce: J. Dostál; V. Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341977

6369c

lokalita: mokré louky mezi obcemi Chomoutov a Křelov
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'52.83''N, 17°13'16.45''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341961

lokalita: mokré louky u Mlýnského potoka mezi obcemi Řepčín a Chomoutov
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'32.81''N, 17°13'55.69''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-05-11
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341962

lokalita: Olomouc, u břehu tůně mezi obcemi Hejčín a Řepčín
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'35.56''N, 17°14'16.70''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-05-31
nálezce: J. Dostál; V. Velísek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



16

lokalita: Olomouc, slatinné u obce Řepčín
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'45.57''N, 17°14'0.33''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-06
nálezce: J. Dostál; V. Velísek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341965

lokalita: Olomouc, mokré louky mezi obcemi Hejčín a Řepčín
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'35.56''N, 17°14'16.70''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-06-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341964

lokalita: Olomouc, mokré louky u hráze podél cesty u obce Řepčín, loco Olšina
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'2.49''N, 17°13'51.06''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-06
nálezce: J. Dostál; V. Velísek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341966

lokalita: Olomouc, u Hejčína
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'27.15''N, 17°14'28.14''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1950-06-20
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341933

lokalita: Olomouc, louky za Řepčínem
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'45.57''N, 17°14'0.33''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942-06-21
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342004

lokalita: bažina u Chomoutova
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'7.64''N, 17°14'14.70''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-06-30
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



17

lokalita: Olomouc, louky u Hejčína
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'26.15''N, 17°14'39.72''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-05
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341999

lokalita: Olomouc, louky u Hejčína
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'26.15''N, 17°14'39.72''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1919-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341998

lokalita: mokřady u Chomoutova
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'42.49''N, 17°13'56.60''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-06-30
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344101

lokalita: Olomouc, louky u Hejčína
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'19.30''N, 17°14'51.17''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344055

6369d

lokalita: Olomouc, pískovny u vodovodu
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'8.19''N, 17°16'6.09''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1944-05
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341995

lokalita: Olomouc, pískovny u vodovodu
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'8.19''N, 17°16'6.09''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943-05
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



18

lokalita: Olomouc, pískovny u vodovodu
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'8.19''N, 17°16'6.09''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943-05
nálezce: J. Otruba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342051

lokalita: Olomouc, v mokřadu podél dráhy ke Štěpánovu
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'57.33''N, 17°15'35.19''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-05-14
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341997

lokalita: Olomouc, mokřad podél železniční trati směr Štěpánov
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'57.33''N, 17°15'35.19''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-05-21
nálezce: J. Otruba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341967

lokalita: Olomouc, v mokřadu podél trati ke Štěpánovu
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'57.33''N, 17°15'35.19''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-05-14
nálezce: J. Otruba
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342037

lokalita: Olomouc, louky u Pavlovic
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'46.77''N, 17°16'57.84''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-05
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342003

lokalita: Olomouc, vodovod
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'14.76''N, 17°16'14.60''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



19

lokalita: Olomouc, louky u Pavlovic
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'36.12''N, 17°16'51.06''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1919-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344056

lokalita: an der March bei Olmütz
nejbližší obec: Klášterní Hradisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'4.88''N, 17°15'58.84''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1915-05
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344058

lokalita: Olomouc-Hradisko
nejbližší obec: Klášterní Hradisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'26.61''N, 17°16'7.30''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344116

lokalita: Olomouc, na slatinách u vodovodu severně města
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'14.76''N, 17°16'14.60''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344084

lokalita: Olomouc-Klášterní Hradisko
nejbližší obec: Klášterní Hradisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'26.61''N, 17°16'7.30''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344115

6370c

lokalita: Radíkov, pramenný žlíbek S za obcí směrem k pevnůstce
nejbližší obec: Radíkov u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'25.05''N, 17°21'48.14''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2000-05-18
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



20

6463b

lokalita: Chlum, okraj rybníka
nejbližší obec: Chlum, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'29.89''N, 16°19'38.79''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-05-22
nálezce: H. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344063

6467d

lokalita: na lukách v údolí Romže u nádraží Ptení
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'38.14''N, 16°57'44.81''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1943-06-16
nálezce: J. Otruba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342052

6469b

lokalita: Olomouc-Nové Sady
nejbližší obec: Nové Sady u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'7.93''N, 17°16'0.06''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1955
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341996

6469c

lokalita: louky u Vrbátek z Brna po levé straně
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'34.20''N, 17°12'18.69''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1920-07-20
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344043

lokalita: Vrbátky, mokrá louka v příkopu dle železniční trati
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'34.20''N, 17°12'18.69''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1920-06-20
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344045

lokalita: slatiny u Vrbátek
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'34.20''N, 17°12'18.69''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



21

lokalita: slatiny u Vrbátek
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'34.20''N, 17°12'18.69''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344054

6471b

lokalita: Lipník nad Bečvou, Podhora, louky u obce
nejbližší obec: Podhoří na Moravě, okres Přerov
souřadnice: 49°33'55.12''N, 17°37'34.59''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1912-06
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344046

6471d

lokalita: Jezerník u Lipníku
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'21.76''N, 17°37'46.30''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1904-06-09
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344125

6548b

lokalita: Řiště, v lese zv. Sostrochna mezi rybníky Hubenov a Velký Kocelovický
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'24.78''N, 13°48'47.85''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-07-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341944

6549a

lokalita: Dobšice, na louce V od obce
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'19.21''N, 13°53'30.73''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-06-25
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341946

6549c

lokalita: u rybníků mezi obcemi Paštiky a Skaličany
nejbližší obec: Skaličany, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'20.95''N, 13°54'26.50''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



22

6559c

lokalita: Zborná, aluvium potoka 900 m SV od kapličky v obci
nejbližší obec: Zborná, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'38.87''N, 15°34'48.26''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-27
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344077

6564a

lokalita: Nedvědice, mokrá Cariceta na okraji rákosin v nivě ř. Svratky ( P břeh), 0,5 km S obce
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'48.40''N, 16°20'4.08''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342102

6564c

lokalita: Doubravník, vlhká loučka za posledním domem a u příkopu na S okraji obce u silnice
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'40.43''N, 16°20'53.91''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-05-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342103

6565b

lokalita: Lhota Rapotina, mokřad u železniční trati mezi Skalicí a Doubravicí nad Svitavou, 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Lhota Rapotina, okres Blansko
souřadnice: 49°27'34.31''N, 16°37'13.53''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-05-23
nálezce: H. Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344082

lokalita: mokřina u trati mezi Skalící nad Svitavou a Lhotou Rapotinou
nejbližší obec: Lhota Rapotina, okres Blansko
souřadnice: 49°28'18.29''N, 16°37'10.44''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-04-20
nálezce: M. Kozlovská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344083

6570a

lokalita: Brodek, podél železnice
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'7.49''N, 17°19'57.67''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931-05-20
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



23

6570b

lokalita: Přerov-Předmostí, loco Rybníky, slatinná louka u cesty u rybníka
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'39.35''N, 17°25'36.02''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1987-05-27
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342001

6642b

lokalita: Klenčí pod Čerchovem, navážka 100 m pod vrcholem hory Čerchov
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'3.95''N, 12°47'2.96''E
nadmořská výška: 1035 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003-06-03
nálezce: K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342046

6648c

lokalita: Horažďovice, louky
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'12.36''N, 13°41'29.51''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1966-05-09
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342077

lokalita: Horažďovice-předměstí, rybníky
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'1.70''N, 13°44'25.63''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1966-05-27
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342078

lokalita: Horažďovice, rybník Žebrák
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'56.57''N, 13°42'5.61''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1948-05-09
nálezce: J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341925

6648d

lokalita: Horažďovice-předměstí, v trati Honov
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'14.68''N, 13°45'11.98''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1966-05-28
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



24

6649b

lokalita: Blatná, u osady Dol
nejbližší obec: Mužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'44.18''N, 13°59'34.74''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1976-06-23
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341943

6649d

lokalita: Radomyšl, břehy rybníka Vražda při V okraji obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'0.59''N, 13°56'13.78''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-05-09
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342044

lokalita: Velká Turná, loučka u trati J od lesíka u Rojic
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'41.56''N, 13°57'5.28''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-05-29
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342070

6654c

lokalita: Třebiště, rybník Přivázal Z od obce
nejbližší obec: Želeč u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°18'52.98''N, 14°39'59.97''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1979-05-30
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342067

6660d

lokalita: Bransouze, rybník v obci
nejbližší obec: Chlum nad Jihlavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'20.39''N, 15°45'5.04''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-05-10
nálezce: J. Chlupová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344072

6670a

lokalita: Záříčí, louky SSZ od obce
nejbližší obec: Záříčí, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'20.38''N, 17°20'42.48''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1984-05-31
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



25

lokalita: Chropyně, břeh rybníka u zámku
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'14.30''N, 17°21'59.71''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-05-21
nálezce: J. Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344070

6670c

lokalita: Kroměříž, v tůni u Strže, aluvium
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'18.02''N, 17°22'41.87''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-05-26
nálezce: H. Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341992

6670d

lokalita: Bílany, louka u železniční trati 1 km JV od kravína
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'14.57''N, 17°26'13.23''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1997-05-31
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344111

6671b

lokalita: Jankovice, příkopy podél trati
nejbližší obec: Dobrotice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'1.11''N, 17°36'49.14''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1926-05-10
nálezce: F. Červinka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344124

6673b

lokalita: Ratiboř, luční mokřad v údolí Hološín
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'33.72''N, 17°55'23.97''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-06-01
nálezce: J. Novosadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344110

6673d

lokalita: Vsetín, pod Tataláky
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'48.63''N, 17°58'13.34''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1921-06-25
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



26

6747b

lokalita: Rabí, břehy potůčku jižně od vrchu Všech svatých, 1 km JZ od hradu Rabí
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'12.00''N, 13°36'37.82''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-05-21
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342063

lokalita: Rabí, břeh Otavy
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'27.13''N, 13°37'5.94''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1960-06-05
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342061

lokalita: Rabí, mlýn
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'25.51''N, 13°37'37.15''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1960-06-06
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342062

lokalita: Hejná, v trati Bahnitá
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'32.43''N, 13°39'23.75''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1950-05-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342079

lokalita: Hejná, mokřiny v Luhu
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'33.35''N, 13°39'21.01''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1948-05-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341929

6749a

lokalita: Domanice u Radomyšle, břehy Hořejšího rybníku JZ osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'46.84''N, 13°54'44.85''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2005-05-24
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



27

lokalita: Krty, mokřad na J břehu Hradeckého rybníku blíže polní cesty k návrší Na Hůrce
nejbližší obec: Krty u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'12.38''N, 13°51'15.82''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2005-05-19
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342065

6749c

lokalita: Strunkovice nad Volyňkou, mokřad pod železniční stanicí v obci, velmi hojně
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'39.09''N, 13°53'12.56''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-05-12
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342043

6750a

lokalita: Rameno Otavy u Sudoměře
nejbližší obec: Sudoměř u Čejetic, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'25.94''N, 14°2'24.82''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1976-07-23
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341974

6750b

lokalita: Smrkovice, S břeh Klášterského rybníku SV obce
nejbližší obec: Smrkovice, okres Písek
souřadnice: 49°17'8.04''N, 14°9'41.23''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-05-20
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342073

lokalita: Písek, kolem stoky v bažinaté louce na P břehu Otavy, S od soutoku s Blanicí
nejbližší obec: Hradiště u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°16'54.74''N, 14°7'1.79''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966-06-18
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342048

6750c

lokalita: Sudoměř, rybník Markovec
nejbližší obec: Mladějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'54.88''N, 14°3'50.24''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-06-27
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



28

6751c

lokalita: Skály, rybník Skalský u obce
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'16.22''N, 14°10'51.26''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-25
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341928

6752b

lokalita: pravý břeh Lužnice, JZ od města, JV od Hvožďan
nejbližší obec: Hvožďany u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°16'45.84''N, 14°26'39.60''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-05-28
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342084

6752d

lokalita: Týn nad Vltavou, Podskalí, pravý břeh Vltavy
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'11.13''N, 14°25'33.33''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976-06-04
nálezce: F. Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342066

lokalita: Týn nad Vltavou, statek Čihovice, tůň a bažiny v louce poblíž Vltavy
nejbližší obec: Hněvkovice u Týna nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'52.56''N, 14°26'9.32''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975-05-27
nálezce: F. Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342060

6754c

lokalita: Veselí nad Lužnicí, bažinatá louka pod Frutou
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'8.70''N, 14°42'44.27''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342056

lokalita: Veselí nad Lužnicí, bažinatá louka pod mlékárnou Madetou
nejbližší obec: Řípec, okres Tábor
souřadnice: 49°12'32.12''N, 14°42'54.78''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1975-06-12
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



29

lokalita: v lese u cesty mezi obcemi Žíšovem a Borkovicemi
nejbližší obec: Žíšov u Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'28.49''N, 14°40'31.10''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-06-16
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341932

lokalita: v lese u cesty mezi obcí Žíšov a Borkovice
nejbližší obec: Žíšov u Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'28.49''N, 14°40'31.10''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-06-16
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342053

lokalita: Veselí nad Lužnicí, bažinatá louka pod řípeckou mlékárnou
nejbližší obec: Řípec, okres Tábor
souřadnice: 49°12'32.12''N, 14°42'54.78''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-05-27
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342057

6761c

lokalita: Třebíč-Týn, na břehu Týnského rybníka
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'46.00''N, 15°52'6.49''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1954-06-10
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342029

lokalita: Třebíč-Podklášteří, břeh rybníka Zámiše
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'1.74''N, 15°51'39.61''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1952-05-23
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342031

lokalita: Třebíč-Podklášteří, břeh rybníka Zámiše
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'1.74''N, 15°51'39.61''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-05-28
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



30

lokalita: Třebíč-Podklášteří, na břehu rybníka Kuchynka
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'21.18''N, 15°52'2.48''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-05-16
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342033

lokalita: Třebíč-Podklášteří, na břehu rybníka Kuchynka
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'21.18''N, 15°52'2.48''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1945-07-05
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342032

lokalita: rybník Židloch u Ptáčova
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'2.87''N, 15°54'44.05''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-05-08
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344102

6761d

lokalita: Vladislav, mokrý příkop mezi železniční tratí a silnicí, 300 m Z os železniční stanice u obce
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.72''N, 15°57'42.29''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-06-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342107

6765a

lokalita: Lelekovice, mokrá louka 500 m jižně od bývalého mlýna v obci, v údolí Ponávky podél vodní strouhy
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'54.31''N, 16°34'42.44''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-06-26
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344071

lokalita: Brno, louky u Evanovic
nejbližší obec: Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'41.43''N, 16°34'13.59''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1927-05-11
nálezce: R. Weighart
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



31

6765b

lokalita: Brno-Jehnice, břehy rybníka U nádraží, asi 1 km Z obce
nejbližší obec: Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'20.65''N, 16°34'56.96''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06-10
nálezce: R. Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344069

lokalita: Brno-Řečkovice, břeh mlýnského náhonu u Pařízkova mlýna
nejbližší obec: Mokrá Hora, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'57.01''N, 16°34'59.20''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1920-05-03
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344048

6765c

lokalita: Brno-Bystrc, L břeh řeky Svratky ca 200 m pod hrází Brněnské přehrady, SSZ obce
nejbližší obec: Kníničky, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'57.70''N, 16°31'24.17''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-06-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342109

lokalita: Brno-Bystrc, na břehu řeky Svratky mezi zastávkou tramvaje č, 1 (Zoo) a hrází Brněnské přehrady
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'50.04''N, 16°31'40.39''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1982-05-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342110

6765d

lokalita: Brno-Obřany, břeh řeky Svitavy u žulového lomu, proti toku vlevo
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'27.79''N, 16°39'45.44''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1949-05-15
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344081

lokalita: Bílovice nad Svitavou, bažinaté louky v Melatínském údolí
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'55.75''N, 16°39'31.46''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-05-02
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



32

6767b

lokalita: Vyškov, louky jižně města
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'5.27''N, 16°59'39.96''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1908-05-25
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344068

6770b

lokalita: Záhlinice, na louce Filena
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'32.19''N, 17°29'5.19''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1998-05-16
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344113

lokalita: Záhlinice, na louce 1 km JV obce
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'56.08''N, 17°28'50.82''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1996-05-27
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344112

6774b

lokalita: Huslenky, malá bažinka na okraji smrkového lesa v údolí Uherského potoka 4 km JV obce
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'28.60''N, 18°8'35.93''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1993-05-29
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342007

6850b

lokalita: Vodňany, v magnocaricetu u břehu rybníku Hluboký (Zámecký) u města
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'22.17''N, 14°9'8.80''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-28
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341926

6851a

lokalita: Vodňany, rozsáhlý komplex rybníčků a sádek na S okraji města, okraj mělkého plůdkového rybníčku
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'22.51''N, 14°10'2.59''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-05-07
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



33

6851c

lokalita: u Honzíkovského rybníku u obce Chelčice
nejbližší obec: Chelčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'37.05''N, 14°9'55.95''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-05-28
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341982

6852d

lokalita: u břehu řeky Vltavy u obce Purkarec
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'45.60''N, 14°27'12.59''E
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1923-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341955

6854a

lokalita: Veselí nad Lužnicí, okraj tůně proti jednotě Kalašů u silnice na Hamr
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'34.40''N, 14°42'58.49''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-05-28
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342055

lokalita: na okraji tůně Na ostrovech u Mezimostí nad Nežárkou
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'0.80''N, 14°42'7.81''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-05-25
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342059

6855d

lokalita: Jindřichův Hradec, u Sv. Jakuba na Z okraji města
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'51.65''N, 14°59'45.33''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1895-05-12
nálezce: A. Černoch
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342047

6856c

lokalita: Jindřichův Hradec, na břehu rybníčka při cestě do Dolní Pěné
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'28.41''N, 15°0'34.92''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-06-15
nálezce: F. Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



34

6858b

lokalita: Telč, na břehu Roštýnského rybníku
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'52.69''N, 15°26'37.89''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-07-27
nálezce: J. Šuhájková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344119

6859a

lokalita: na břehu rybníka Vodnatý poblíž obce Olšany
nejbližší obec: Olšany u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'33.51''N, 15°33'6.14''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-09-07
nálezce: A. Frendlovská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344118

6860a

lokalita: Štěměchy-Chlístov, niva potoka Římovka pod koupalištěm 1,1 km ZJZ od kaple v obci Chlístov
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'45.90''N, 15°43'51.18''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-06
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342026

6861b

lokalita: Ostašov, břeh rybníku Jezero J obce
nejbližší obec: Ostašov na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'58.76''N, 15°55'5.06''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-13
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344103

6862a

lokalita: Plešice, louka nad jezem Koněšínského mlýna
nejbližší obec: Plešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'43.30''N, 16°2'22.93''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-06-18
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342038

6863c

lokalita: Mohelno, při Jihlavce pod Starými horami
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'7.27''N, 16°11'25.52''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949-05-10
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



35

6864a

lokalita: Tetčice, u železniční trati mezi Tetčicemi a Rosicemi, 600 m od železniční stanice u obce
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'27.29''N, 16°24'4.37''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-05-25
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344061

6864b

lokalita: Tetčice, rybník asi 300 m SV od Tetčického dvora
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'59.21''N, 16°25'39.23''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-08
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344062

6865b

lokalita: Brno-Komárov, příkop železniční u Svitavy
nejbližší obec: Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'25.47''N, 16°37'54.01''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-04-21
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344047

lokalita: Brno, louky u Černovic
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'15.02''N, 16°38'31.83''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1913-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344117

6865d

lokalita: Brno, ad piscinae prope Holásky
nejbližší obec: Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'58.43''N, 16°38'35.73''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1943-05-23
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344051

lokalita: Modřice, železniční příkop u Bobravy
nejbližší obec: Modřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'35.29''N, 16°36'27.30''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-05-29
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



36

6866b

lokalita: Tvarožná, mokřiny v loukách u Maxlovky
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'4.71''N, 16°45'17.84''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-05-09
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344106

6867b

lokalita: Slavkov, in prato paludosos ad pedem m. Větrníky prope Letonice
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'39.24''N, 16°58'52.22''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1940-06-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344050

6867d

lokalita: Rašovice, vlhká louka 1,2 km SZ kaple v obci
nejbližší obec: Rašovice u Bučovic, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'51.12''N, 16°56'23.71''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2002-06-02
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344107

lokalita: Mouřínov u Bučovic
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'16.34''N, 16°58'30.09''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1921-05-22
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344122

6949b

lokalita: Hradiště, louka
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'33.16''N, 13°56'24.52''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1906-06-04
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342071

6951d

lokalita: Strýčice, Z cíp rybníku Dehtář
nejbližší obec: Dehtáře u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'27.37''N, 14°16'37.92''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1977-06-07
nálezce: J. Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



37

lokalita: Strýčice, na louce „Za mlynářů“ u obce
nejbližší obec: Radošovice u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'47.13''N, 14°15'44.93''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1932-05-31
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341969

6952a

lokalita: Zbudovská blata, louka Z od Zlivského rybníku
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'12.72''N, 14°20'56.70''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-05-18
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342080

lokalita: Zbudovská blata, ostřicový porost za Zlivským rybníkem, V od samoty U Vomáčků
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'23.45''N, 14°20'48.98''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-06-08
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342081

lokalita: Zliv, Mydlovarský rybník, hlavní hráz
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'29.57''N, 14°21'27.76''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-05-22
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341949

lokalita: Zliv, Mydlovarský rybník, severní pobřeží, ve vodě
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'48.59''N, 14°21'43.20''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-07-07
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341948

lokalita: Zliv, rybník Velký Knopr, na JV pobřeží
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'36.65''N, 14°21'3.50''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-07-05
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



38

lokalita: Munice, rybník Bezdrev, severní pobřeží
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'47.26''N, 14°23'19.30''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1952-07-22
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341968

6952d

lokalita: České Vrbné, hráz rybníku Černiše, JZ od obce
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'12.27''N, 14°26'13.88''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-05-24
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342075

lokalita: České Budějovice-Kněžské Dvory, pravý břeh Vltavy nedaleko mlýna Suchomelu
nejbližší obec: České Budějovice 3, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'25.09''N, 14°28'8.05''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-05-29
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341957

lokalita: České Budějovice-České Vrbné, Novovrbenský rybník, vypuštěný
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'24.08''N, 14°26'40.30''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-05-22
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341958

lokalita: České Budějovice-České Vrbné, Starovrbenský rybník, okraj u státní silnice
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'46.57''N, 14°26'23.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-05-31
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341959

lokalita: České Budějovice-České Vrbné, mezi rybníky Starovrbenským a Černickým, u kóty 385
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'26.92''N, 14°25'48.39''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1955-07-01
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



39

lokalita: České Budějovice-Haklovy Dvory, rybník Houženský, východní hráz
nejbližší obec: Haklovy Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'12.93''N, 14°25'1.89''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1954-06-02
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341950

lokalita: České Budějovice-České Vrbné, okraj Phragmiteta ve východním cípu Černického rybníka
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'2.59''N, 14°26'20.68''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1954-07-06
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341954

lokalita: České Budějovice-Čtyři Dvory, u hráze rybn. Černický u samoty Bašta
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'19.57''N, 14°25'48.31''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341927

6954a

lokalita: Lužnice, rybník Velký Tisý, mokřiny na břehu rybníka
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'40.12''N, 14°43'57.27''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1960-05-09
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342013

6954b

lokalita: vypuštěný rybník za obcí Lužnice
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'27.95''N, 14°45'23.52''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-06-07
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342068

6954d

lokalita: Třeboň, rybník Svět
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'0.41''N, 14°45'30.28''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-07-05
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



40

lokalita: Třeboň, rybník Rosenberg
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'38.55''N, 14°46'2.65''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1887-05-24
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342058

lokalita: Stará Hlína, rašelinná louka na S okraji rybníku Starý Vdovec
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'17.94''N, 14°49'47.99''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-04-30
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344074

6955b

lokalita: Dvorce, rybník Turek pod osadou
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'26.66''N, 14°55'47.13''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1936-08-07
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342069

6955c

lokalita: Nové řeky u Třeboně
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'6.85''N, 14°51'3.29''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342082

lokalita: Stříbřec, vlhká louka mezi rybníky Staviště a Krásné pole
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'55.21''N, 14°51'54.37''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-05-09
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344073

6958b

lokalita: Dačice, mokrá louka u Pivovarského rybníku SV od města
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'7.91''N, 15°26'36.97''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-06-07
nálezce: J. Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



41

6959b

lokalita: Štěpkov, U kočičky, na louce 1,5 km JZ od středu obce
nejbližší obec: Štěpkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'43.02''N, 15°38'30.13''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-31
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344038

6959d

lokalita: Lhotice, vlhká louka u Dvořákova rybníku 1 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'35.62''N, 15°36'42.90''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-30
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344040

6960b

lokalita: Moravské Budějovice, Nový rybník v nivě Vranínského potoka, 2,9 km Z od kostela sv. Jiljí ve středu města
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'59.33''N, 15°46'54.42''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-09-28
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342039

6960c

lokalita: Kojatice-Velký Újezd, vlhká louka u přítoku Asuánu 2 km JZ kostela v obci Velký Újezd
nejbližší obec: Třebelovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'16.79''N, 15°40'21.97''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-17
nálezce: J. Vala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344039

6962c

lokalita: Slatina u Jevišovic, údolí Slatinského potoka, mokřádek nad L břehem (JZ) rybníku Želízkovice 1 km JZ kaple v obci
nejbližší obec: Slatina u Jevišovic, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'49.58''N, 16°0'10.22''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-04-28
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342027

6972c

lokalita: Bánov, při Bánovském potoku 2,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Šumice u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'49.42''N, 17°42'1.72''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1993-05-12
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



42

7050d

lokalita: Miletínky, pravý břeh Zlatého potoka 300 m S od obce Miletínky
nejbližší obec: Ovesné, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'37.60''N, 14°5'8.26''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1983-06-02
nálezce: J. Kováříková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342045

7051b

lokalita: Záboří, severní okraj Kamenného rybníka
nejbližší obec: Záboří u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'14.95''N, 14°16'13.82''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-06-02
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341951

7052b

lokalita: České Budějovice-Litvínovice, Dlouhá louka
nejbližší obec: Litvínovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'44.85''N, 14°27'31.59''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-07-09
nálezce: J. Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342040

lokalita: České Budějovice, Černiš, první rybník za Čtyřmi Dvory, U Matysků
nejbližší obec: České Budějovice 2, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'28.89''N, 14°26'11.56''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-05-21
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342083

lokalita: Bei Budweis
nejbližší obec: České Budějovice 2, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'21.60''N, 14°27'50.15''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: F. Jechl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344094

7052d

lokalita: České Budějovice-Staré Hodějovice, PP Tůně u Špačků
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'51.28''N, 14°29'21.59''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-07-20
nálezce: A. Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



43

lokalita: Boršov nad Vltavou, břeh Vltavy 4 km JZ obce
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'18.21''N, 14°24'58.80''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1974-06-08
nálezce: J. Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342036

7053a

lokalita: Rudolfov, na břehu rybníka v obci
nejbližší obec: Rudolfov u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'28.28''N, 14°32'35.48''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974-05-15
nálezce: J. Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342034

lokalita: Hlincova Hora, na hrázi rybníka 1,2 km J od obce
nejbližší obec: Hlincová Hora, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'34.95''N, 14°33'40.37''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974-05-30
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342035

7054b

lokalita: Třeboň, na hrázi Opatovického rybníka
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'32.74''N, 14°46'23.89''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1928-06-15
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341952

7055b

lokalita: Staňkov, v lese a u břehu Staňkovského rybníku
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'0.91''N, 14°58'22.45''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341985

7059d

lokalita: Uherčice, v rozsáhlé mokřině asi 1 km JV od obce Uherčice
nejbližší obec: Uherčice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'30.61''N, 15°38'24.05''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-05-27
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



44

7060c

lokalita: Podhradí nad Dyjí, kamenité pobřeží L břehu Dyje, 1,45 km S kaple v obci, roztr., pruh polykormonů v délce 150 m
nejbližší obec: Podhradí nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'33.55''N, 15°41'15.84''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-05-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342105

7061d

lokalita: Znojmo, rákosiny a vysoké ostřice na S břehu rybníku Vlašňov
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'51.16''N, 15°57'31.99''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-06-29
nálezce: B. Vocílková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344060

7062c

lokalita: vyschlá tůň nad Hlubokými Mašůvkami
nejbližší obec: Hluboké Mašůvky, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'13.66''N, 16°1'17.21''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949-05-18
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344123

7069b

lokalita: Bzenec, mokré louky pod lesem Dúbrava JV od města
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'0.12''N, 17°18'20.62''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-09-10
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341935

lokalita: Moravský Písek-Veselí, při dálnici
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'35.67''N, 17°19'42.96''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13341937

lokalita: Bzenec, vlhčí část louky v jižní části trati Vlčí hrdlo, 3,8 km JV od kostela
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'14.63''N, 17°18'43.07''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2011-05-22
nálezce: I. Jongepierová; J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



45

7070a

lokalita: Uherský Ostroh, louky „V Hatích“
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'20.84''N, 17°23'5.56''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-06-03
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344097

lokalita: Uherský Ostroh, louky „Kučovánky“
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'56.20''N, 17°22'33.42''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-07-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344098

7071a

lokalita: Hluk, v járku u polní cesty mezi obcí a lesem Hluboček, S od obce
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'53.08''N, 17°31'3.88''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-05
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344087

7149a

lokalita: Pěkná, břehy slepého ramene u rašelinného boru v luhu Vltavy, poblíž 2. mostu napříč luhem Vltavy, 1,05 km Z-ZJZ kostelíku
v obci
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'2.28''N, 13°54'44.58''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996-06-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342087

lokalita: Pěkná, mokré ostřicové louky ve sníženinách a pobřežní partie u P břehu Vltavy, 0,6 km SZ od žel. zastávky Pěkná, drobný
val na okraji mokré sníženiny blíže řeky
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'10.16''N, 13°54'6.57''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1996-07-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



46

lokalita: Pěkná, celé porosty na P břehu Vltavy, 1,5 km ZSZ-SZ od železniční zastávky Pěkná, 200 m od železniční trati a silničky, hojně
na obou březích
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'20.17''N, 13°53'39.07''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1996-07-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342094

lokalita: Pěkná, břehy slepého ramene a okraje u 2. mostku silničky přes Vltavský luh směr nákladní zast. Pěkná, 1,3 km Z kostela
v obci
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'3.20''N, 13°54'41.84''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996-07-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342095

lokalita: Pěkná, okraj sníženiny v nivě u P břehu Vltavy mezi silnicí Nová Pec-Stožec, 1,0 km SZ od nákladního nádraží Pěkná
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'10.95''N, 13°53'57.46''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1995-08-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342096

lokalita: Pěkná, okraj mělké sníženiny v nivní vlhké louce u P břehu Vltavy, 100 m S od silnice do Stožce, 0,9 km JJV soutoku Teplé a
Studené Vltavy
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'24.88''N, 13°53'36.29''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995-08-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342097

7149b

lokalita: Pěkná, celé porosty na okrajích zazemněného ramene Vltavy, 50 m od Pěkenského mostu, S od silnice přes Vltavský luh, 1,2
km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'10.47''N, 13°55'12.62''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996-07-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342093

lokalita: Pěkná, vlhké degradované louky mezi silnicí Pěkná-Volary a Vltavou, 1,9 km ZJZ-1,3 km JZ kóty Hůrka (887.8)
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'21.01''N, 13°55'20.58''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995-08-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



47

7149d

lokalita: Pěkná-Záhvozdí, břehy slepého ramene Z od pěkenského rašeliniště v luhu Vltavy, 1,1 km ZJZ obce
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'41.57''N, 13°56'16.04''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1996-06-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342088

lokalita: Želnava, vlhké až mokré louky na L břehu Vltavy, směrem J a JV od Uhlíkovského potoka, 1,8 km SZ kostela v obci
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'10.24''N, 13°56'51.58''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995-08-15
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342099

7150d

lokalita: VÚ Boletice, Mladoňov, mokřad u zarostlé tankové cesty, 1,4 km SSZ od nádraží v Polečnici
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'40.37''N, 14°6'48.70''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2010-06-25
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344076

7152a

lokalita: Pozděraz, levý břeh Vltavy pod obcí
nejbližší obec: Vrábče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'47.94''N, 14°23'44.64''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1961-05-20
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342072

7152b

lokalita: Kamenný Újezd, letněný okraj rybníku Punčocha
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'3.45''N, 14°25'30.93''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1961-06-17
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342074

7161a

lokalita: Vranov nad Dyjí, okraj mokré slatinné louky podél olšiny pod J svahem Ledových slují, na planině 20 m od L břehu Dyje, 2,3
km  VJV zámku Vranov
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'6.31''N, 15°50'29.47''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-05-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



48

7161d

lokalita: Podmolí, břeh potoka v mokré slatinné louce přímo u cesty k Liščí skále na J okraji obce, 0,45 km JJV středu obce
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'51.65''N, 15°56'31.15''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342106

7168b

lokalita: Hodonín, v mokřinách kolem Hlavní aleje spojující silnice Hodonín-Lužice a Hodonín-Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'35.71''N, 17°5'55.07''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-04-23
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344053

7168c

lokalita: Mikulčice, břeh odlehčovacího kanálu 100 m od silnice k NKP Valy 1 km JV od obce
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'13.33''N, 17°3'43.14''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-06-24
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344109

7168d

lokalita: Mikulčice, pravý břeh druhé zátočiny slepého ramene řeky Moravy 4 km V od obce Mikulčice
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'33.68''N, 17°6'7.13''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-05-21
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344108

7170a

lokalita: Kněždub, břeh potoka JZ obce
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'40.14''N, 17°22'46.40''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-06-04
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344085

7171a

lokalita: Velká nad Veličkou, loučka pod studánkou, nad Javorníkem
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'22.87''N, 17°31'41.57''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1938-06-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



49

7171b

lokalita: Vápenky, nad obcí
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'33.19''N, 17°38'3.95''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-07-22
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344037

7250c

lokalita: Přední Zvonková,  břehy rybníčku při dotyku silničky s P břehem VN Lipno, 2,6 km VJV osady
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'59.18''N, 14°2'4.27''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996-06-30
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342091

7252a

lokalita: Český Krumlov, na břehu posledního Drahoslavického rybníku
nejbližší obec: Slupenec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'33.83''N, 14°20'28.82''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002-06-13
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342050

7267d

lokalita: Břeclav, louka pod hrúdem JV od zámečku Lány, 6,3 km JJV od náměstí ve městě
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'28.61''N, 16°55'22.23''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-05-29
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344105

7350a

lokalita: Přední Zvonková, rašelinné mokřady na břehu VN Lipno u ústí Rothovského potoka, 0,65 km Z—0,35 km SSV od kóty 740.6,
ca 5,1 km JV osady
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'26.60''N, 14°2'40.43''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996-06-30
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



50

lokalita: Přední Zvonková, mokré ostřicové porosty a vrchoviště v litorálu u J břehu zátoky VN Lipno, za silničkou, 0,6 km SZ kóty
779.5 m Soví vrch, 7,5 km JV osady
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'21.01''N, 14°3'44.23''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996-07-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342090

7353c

lokalita: Dolní Dvořiště, od rybníku Tichá JJV od osady U sv. Kamene k rozcestí na Tichou (asi Obecní potok)
nejbližší obec: Tichá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'45.90''N, 14°30'14.51''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1964-07-28
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13342049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018




